２０１８年１２月１９日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：松岡 靖之）は、一般社団法人全国銀行協会および一般社団法人全国銀行

資金決済ネットワークにより２０１８年１２月２５日（火）に稼働が開始される全銀ＥＤＩシステム(以

下、「ＺＥＤＩ」)について、インターネットバンキングにて対応しますので、下記のとおりお知らせ

いたします。

ＺＥＤＩとは、法人や個人事業主が利用する総合振込・入出金明細照会をＸＭＬファイル形式※１で授

受することで、振込データに付加した請求書番号などの商取引に関するさまざまな情報を金融ＥＤＩ情

報※２として、支払企業と受取企業が双方で共有できるシステムです。

これにより、複数の請求に対してまとめて振り込まれた場合でも、どの請求に対する振込であるかが

明確になるため、受取企業における売掛金の消込作業や支払企業における振込内容に係る受取企業から

の照会対応等の業務負担軽減が期待されます。（詳細は、全国銀行協会のＨＰをご参照ください。）

紀陽銀行は、今後もお客さまのニーズに本気でお応えできる「銀行をこえる銀行」をめざし、最適な

商品・サービスをご提供してまいります。

（※１）ＸＭＬファイル形式：メッセージの長さ等を柔軟に変更することが可能な形式

（※２）金融ＥＤＩ情報：支払企業から受取企業に伝達するメッセージ（支払企業側が設定）

記

１．対応チャネル

  紀陽インターネットＦＢ＜法人・個人事業主のお客さま向け＞

２．対応サービス

  総合振込、入出金明細照会

３．サービス利用時間

  平日 ８：００～１９：００（土・日・祝日等銀行窓口休業日は取扱いなし）

４．サービス利用手数料

  無料

  ※ご利用にあたり、紀陽インターネットＦＢの総合振込・入出金明細照会のお申込み、本サービス

への別途お申込みが必要です。

５．対応開始日

  ２０１８年１２月２５日（火）

以 上

全銀ＥＤＩシステム（通称：ＺＥＤＩ）への対応について

～事業者さまの経理業務の効率化が図れます～

https://www.zenginkyo.or.jp/abstract/efforts/smooth/xml/